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" SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “NIKA Pro-
ing shpk” té datés 20.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i tribunés lindore te stadiumi 2 Korriku - faza e I1I-t&” me
nr. t& prokurimit 616-25-7285-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

L. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “NIKA Pro-ing shpk” t&
datés 20.10.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me
titull “Ndértimi i tribunés lindore te stadiumi 2 Korriku - faza e III-t&” me nr. t&
prokurimit 616-25-7285-5-2-1.

IL. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

HI. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit ng
platformén elektronike E-Prokurimi n& adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “NIKA Pro-ing shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 20.10.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i tribunés lindore te stadiumi 2 Korriku - faza e II-t&” me
nr. t€ prokurimit 616-25-7285-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés,
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:
 DEKLARATA PER THEMELIMIN E GRUPIT nga GOE i rekomanduar nuk &shi¢ sipas |
Cformularit standerd te mriratosr ngs KIRPP me datd 11112024,

Marréveshia ¢ themelimit te grupit te operatoreve ckonomik nuk 8shig konform formularit
standart to micsteoar nga KRPP ko dubet 18 ndahet pdrgindia . pBrjegibsit et |
GOFE 1 rekomandoar ka ofrpar auorieime ko nok ccket as tholl § aktivizailt as numrd
prokurimit por mbi te gjitha nuk ccket se per cilat artikud jan® ato auwrizime,
Eshte ne kundB8rshitim me keitoret o pfrcakivara e Njoflami per Kontrate dhe Dose Tenderit.

K#io gutorizime jand fiktive dhe jo legitime,
8- Operatori ckonomik dubet te ofroje eertifikata CE dhe ENEC per trupa adrigecs

Argumenti yné:
GOLL § rekomanduar ks ofruar cortefikata o naderrurs nga googel dbe jo sipas kerkes se AKL

Kjo k¥rkest nuk 2shté pérmbushur konform kritereve (8 péreakruara nd Njoftimin péy Kontrad
dhe 27 pasi kanid ofrusr vetBm cortedikata o uxjerrura nga googel

Parashtruesi po ashtu ka parashtruar pretendime ankimore sipas té cilave oferta e

tenderuesit te rekomanduar pér kontraté éshté e papérgjegjshme pér arsyet e prezantuara
né kérkesén pér rishqyrtim.

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit éshté gjetur se tenderuesi i
rekomanduar mbi bazén e vlerésimit dhe té gjeturave té komisionit vlerésues éshté
konstatuar marréveshja pér themelimin e GOE &shté hartuar né ményré té rregullt. Po
ashtu tenderuesi i rekomanduar ka dorézuar me rregull sipas DT po ashtu edhe licensat
dhe certifikatat pér té cilat béhet fjalé né pretendimet ankimore.

Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqgitur argumente t&
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II té kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishtinég, 21.10.2025

Késhillé juridike: A
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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